GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN

Portaria nº 414 de 19 de fevereiro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/RO, no uso de
suas atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 1.209, de 18 de dezembro de 2023, Art. 16 e seus
incisose conforme o Processo nº 0010.000482/2025-45;

Resolve:​

Art. 1º Designar​ o servidor MARCELO DIAS DA SILVA, estatutário, matrícula nº ******188,
para responder, em substituição à servidora ROSENILDA BORGES MACIEL, matrícula nº ******674, pelo
cargo de  Chefe da Divisão de Veículos da Ciretran de Alta Floresta d'Oeste, CDS-01,  no período de
06/01/2025 a 10/06/2025, correspondente à licença médica da titular.

Art. 2º Considerando o que estabelece Art. 54 § 2 da LC nº 68/92 a referida nomeação
PRODUZIRÁ EFEITOS FINANCEIROS.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a 06/01/2025.

SANDRO RICARDO ROCHA DOS SANTOS

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Sandro Ricardo Rocha Dos Santos, Diretor(a) Geral, em
20/02/2025, às 10:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0057537808 e o código CRC 94CD3DFC.

Referência: Caso responda esta Portaria, indicar expressamente o Processo nº 0010.000482/2025-45 SEI nº 0057537808

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 35
Disponibilização: 20/02/2025
Publicação: 20/02/2025

21/02/25, 08:30 SEI/RO - 0057537808 - Portaria

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=59448744&inf… 1/1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0